
Gemeinde Wankendorf

1 738 364 49,32%

2 849 361 42,52%

3 793 422 53,22%

gesamt: 2.380 1.147 48,19%

1 295 69 19 847 469 55,37% 178 21,02% 200 23,61%

2 267 94 17 897 462 51,51% 199 22,19% 236 26,31%

3 323 99 9 1.069 474 44,34% 311 29,09% 284 26,57%

gesamt: 885 262 45 2.813 1.405 49,9% 688 24,5% 720 25,6%

Verteilung der Stimmen auf die unmittelbaren Bewerber/innen (Direktmandate)

Wahlkreis 1

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

177 63

153 70

139 67

BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN (GRÜNE)

71

66

41

von den Sitzen entfallen auf

CDU GRÜNE SPD
Wahlkreis Wahlberechtigte Wähler/innen

Wahl-

beteiligung

Sitze 

insgesamt

17 9 4 4

Wahlkreis Urnenwähler Briefwähler
ungültige 

Stimmen

gültige 

Stimmen

von den gültigen Stimmen entfallen auf

SPDCDU GRÜNE

Baldauf, Lennart

Kruse, Birgit

Schoppe, Marco 

Gurlit, Marion

Michalske, Heinz

Meyer, Gerd 

Bankmann, Harry 

Wulf, Andreas 

Wulf, Petra 



Wahlkreis 2

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

162 71

160 79

140 86

BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN (GRÜNE)

78

63

58

Wahlkreis 3

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

184 122

149 60

141 102

BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN (GRÜNE)

116

112

83

Kaminski, Thomas 

Bosmann, Malte Höch, Christian 

Tietgen, Martin 

Griese, Michael 

Koch, Matthias 

Blank, Carina

Jaworski, Astrid 

Kelting, Manfred 

Roßmann, Silke

Scholz, Alexander 

Verdieck, Jan 

Salisch, Falk 

Voß, Günter 

Friedel, Sabine 

Hormann-Deniz, Marion 

Wendt, Lars 

Michalske, Susanne 



Damit sind in die Gemeindevertretung gewählt:

Direktmandat

Direktmandat

Direktmandat

Direktmandat

Direktmandat

Direktmandat

Direktmandat

Direktmandat

Direktmandat

Kruse, Birgit

Schoppe, Marco

Bosmann, Malte Kelting, Manfred

Blank, Carina

GRÜNE

Michalske, Susanne

Listenmandat

Listenmandat

Michalske, Heinz

Baldauf, Lennart

CDU

Griese, Michael

Verdieck, Jan

Listenmandat

Listenmandat

Listenmandat

Listenmandat

Scholz, Alexander

Koch, Matthias

Wulf, Petra

Roßmann, Silke

Höch, Christian Listenmandat

Voß, Günter

SPD

Wulf, Andreas Listenmandat




